



(上接 A19 版)

项目	2019.12.31		2018.12.31		2017.12.31	
	金额 (万元)	比例 (%)	金额 (万元)	比例 (%)	金额 (万元)	比例 (%)
货币资金	31,100.99	16.55	32,836.09	17.50	17,560.93	11.28
交易性金融资产	9,566.74	5.08	7,562.62	4.01	5,822.64	3.82
应收账款	23,906.43	12.72	19,993.19	9.59	16,758.56	10.80
预付账款	7,238.22	3.85	8,379.88	4.47	9,548.54	6.21
其他应收款	6,064.32	3.22	13,739.06	7.17	1,080.01	0.70
存货	73,584.20	39.15	74,482.18	39.70	63,758.74	41.46
其他流动资产	97.24	0.05	1,827.33	0.97	867.32	0.56
流动资产合计	145,026.26	77.63	144,245.55	76.98	115,286.78	74.93
可供出售金融资产	-	-	2,677.74	1.43	-	-
长期股权投资	13,883.67	7.39	13,824.03	7.37	16,355.40	10.65
投资性房地产	2,677.74	1.43	-	-	-	-
固定资产	19,907.38	10.59	20,778.12	11.61	17,276.30	11.23
在建工程	58.24	0.03	187.37	0.10	442.37	0.29
无形资产	3,677.72	1.96	1,873.77	1.00	1,681.88	1.09
递延所得税资产	225.50	0.12	2,404.64	0.13	76.09	0.05
长期待摊费用	1,513.92	0.81	2,067.87	1.18	1,828.24	1.19
其他非流动资产	109.86	0.06	38.44	0.20	303.95	0.59
非流动资产合计	42,054.04	22.37	43,199.29	23.02	38,564.13	25.07
资产总计	187,080.30	100.00	187,465.55	100.00	153,850.91	100.00

(1) 资产构成
2017 年末、2018 年末、2019 年末，公司资产总额分别为 153,850.91 万元、187,465.55 万元和 187,080.30 万元，报告期内公司资产规模不断扩大，营业收入持续增长，资产总额有明显增长。
2019 年末资产总额较 2017 年末增加 33,747.64 万元，增幅为 21.94%，增加了 13 项资产，期末资产总额较 2018 年末增加 31,604.64 万元，增幅为 17.15%，主要是由于预收款项增加及取得增资款所致。2019 年末资产总额与 2018 年末相比基本稳定。

项目	2019 年度	2018 年度	2017 年度
应收账款周转率(次)	4.70	4.66	4.17
存货周转率(次)	1.06	0.95	0.91

(1) 应收账款周转分析
报告期内，公司应收账款周转次数分别为 4.17 次、4.66 次和 4.70 次，应收账款周转速度基本保持稳定。公司与主要客户的账期一般为 1-3 个月，而前次应收账款账期在 12-24 个月支付，公司的应收账款周转速度与同行业可比公司相比处于行业中上水平。

同行业公司简称	2019 年度	2018 年度	2017 年度
长安汽车(002538.SZ)	2.02	2.65	2.69
东风汽车(600166.SZ)	1.73	1.46	1.29
福耀汽车(600660.SZ)	3.00	5.14	7.57
广汽集团	4.70	4.66	4.17

注：应收账款周转率=营业收入/2*(期初应收账款余额+期末应收账款余额)
公司建立了良好的应收账款风险控制制度，并得到有效执行，报告期内公司应收账款周转率高于同行业上市公司平均水平。

报告期内，公司存货周转次数分别为 0.91 次、0.95 次和 1.06 次。公司产品主要为汽车大型零部件冲压模具及模具，焊接自动化生产线，根据客户整车型号及具体要求进行定制化生产，在项目启动前需经设计、物料选择、采购、加工、调试、出厂前验收等重要环节，并通盘考虑产线规划开发进度。此外，部分产品现场经客户调试、调试验收合格后方可交付。项目自启动到验收一般需要 14-24 个月的时间，公司存货周转较慢。随着客户定制化程度提高，产品定制化程度提高，客户定制化程度提高，公司存货周转率将有所提升。

同行业公司简称	2019 年度	2018 年度	2017 年度
北汽福田(002510.SZ)	1.72	1.85	1.35
东风商用车(002510.SZ)	3.62	3.62	2.83
福耀汽车(600660.SZ)	1.97	2.43	2.14
广汽集团	1.06	0.95	0.91

注：存货周转率=营业成本/2*(期初存货余额+期末存货余额)
由上可见，发行人存货周转率与同行业上市公司相比偏低，系不同公司之间产品结构不同导致了存货周转率存在差异。报告期内，公司主要业务为汽车大型零部件冲压模具及模具，焊接自动化生产线，根据客户整车型号及具体要求进行定制化生产，在项目启动前需经设计、物料选择、采购、加工、调试、出厂前验收等重要环节，并通盘考虑产线规划开发进度。此外，部分产品现场经客户调试、调试验收合格后方可交付。项目自启动到验收一般需要 14-24 个月的时间，公司存货周转较慢。随着客户定制化程度提高，产品定制化程度提高，客户定制化程度提高，公司存货周转率将有所提升。

项目	2019.12.31		2018.12.31		2017.12.31	
	金额 (万元)	比例 (%)	金额 (万元)	比例 (%)	金额 (万元)	比例 (%)
应收账款	2,499.39	2.10	4,533.43	3.21	1,000.00	0.82
其他应收款	24,646.32	18.68	20,666.18	18.48	21,245.44	17.51
预付账款	6,272.59	46.82	31,802.45	22.55	30,885.44	25.05
应收款项合计	30,418.30	20.55	66,412.09	46.89	57,532.52	47.60
存货	5,825.75	2.26	4,811.11	2.66	4,072.16	3.69
应收账款	1,510.56	1.15	1,530.02	1.09	1,235.30	1.02
其他流动资产	2,276.07	0.17	15,321.01	8.12	25,587.02	0.21
一年内到期的非流动资产	396.00	0.30	1,048.00	0.74	500.40	0.49
流动资产合计	123,343.95	66.24	136,370.93	66.51	116,622.71	66.39
其他非流动资产	4,664.00	3.56	2,142.40	1.52	2,266.40	1.87
长期待摊费用	1,034.77	0.79	4,846.89	3.62	647.39	0.53
递延收益	1,846.08	1.41	1,906.50	1.35	1,664.01	1.21
非流动资产合计	7,544.84	5.76	4,998.80	3.47	4,377.80	3.61
资产总计	130,888.80	100.00	141,369.73	100.00	121,000.51	100.00

报告期各期末，公司非流动资产占资产总额的比例分别为 33.76%、33.74%和 33.64%，非流动资产占资产总额的比例较 2018 年末增加 2.14 个百分点，主要是由于公司新订单增加带来的预收账款增加 8,408.37 万元，采用预收账款方式的预收账款占预收账款合计增长 6,237.74 万元。2019 年末，预收账款、应收账款和存货占资产总额的比例分别为 17.05%、17.05%和 17.05%。

项目	2019 年度	2018 年度	2017 年度	
应收账款	2,499.39	2.10	4,533.43	3.21
其他应收款	24,646.32	18.68	20,666.18	18.48
预付账款	6,272.59	46.82	31,802.45	22.55
应收款项合计	30,418.30	20.55	66,412.09	46.89
存货	5,825.75	2.26	4,811.11	2.66
应收账款	1,510.56	1.15	1,530.02	1.09
其他流动资产	2,276.07	0.17	15,321.01	8.12
一年内到期的非流动资产	396.00	0.30	1,048.00	0.74
流动资产合计	123,343.95	66.24	136,370.93	66.51
其他非流动资产	4,664.00	3.56	2,142.40	1.52
长期待摊费用	1,034.77	0.79	4,846.89	3.62
递延收益	1,846.08	1.41	1,906.50	1.35
非流动资产合计	7,544.84	5.76	4,998.80	3.47
资产总计	130,888.80	100.00	141,369.73	100.00

注：存货周转率=营业成本/2*(期初存货余额+期末存货余额)
由上可见，发行人存货周转率与同行业上市公司相比偏低，系不同公司之间产品结构不同导致了存货周转率存在差异。报告期内，公司主要业务为汽车大型零部件冲压模具及模具，焊接自动化生产线，根据客户整车型号及具体要求进行定制化生产，在项目启动前需经设计、物料选择、采购、加工、调试、出厂前验收等重要环节，并通盘考虑产线规划开发进度。此外，部分产品现场经客户调试、调试验收合格后方可交付。项目自启动到验收一般需要 14-24 个月的时间，公司存货周转较慢。随着客户定制化程度提高，产品定制化程度提高，客户定制化程度提高，公司存货周转率将有所提升。

项目	2019 年度	2018 年度	2017 年度	
应收账款	2,499.39	2.10	4,533.43	3.21
其他应收款	24,646.32	18.68	20,666.18	18.48
预付账款	6,272.59	46.82	31,802.45	22.55
应收款项合计	30,418.30	20.55	66,412.09	46.89
存货	5,825.75	2.26	4,811.11	2.66
应收账款	1,510.56	1.15	1,530.02	1.09
其他流动资产	2,276.07	0.17	15,321.01	8.12
一年内到期的非流动资产	396.00	0.30	1,048.00	0.74
流动资产合计	123,343.95	66.24	136,370.93	66.51
其他非流动资产	4,664.00	3.56	2,142.40	1.52
长期待摊费用	1,034.77	0.79	4,846.89	3.62
递延收益	1,846.08	1.41	1,906.50	1.35
非流动资产合计	7,544.84	5.76	4,998.80	3.47
资产总计	130,888.80	100.00	141,369.73	100.00

注：应收账款周转率=营业收入/2*(期初应收账款余额+期末应收账款余额)
公司建立了良好的应收账款风险控制制度，并得到有效执行，报告期内公司应收账款周转率高于同行业上市公司平均水平。

报告期内，公司存货周转次数分别为 0.91 次、0.95 次和 1.06 次。公司产品主要为汽车大型零部件冲压模具及模具，焊接自动化生产线，根据客户整车型号及具体要求进行定制化生产，在项目启动前需经设计、物料选择、采购、加工、调试、出厂前验收等重要环节，并通盘考虑产线规划开发进度。此外，部分产品现场经客户调试、调试验收合格后方可交付。项目自启动到验收一般需要 14-24 个月的时间，公司存货周转较慢。随着客户定制化程度提高，产品定制化程度提高，客户定制化程度提高，公司存货周转率将有所提升。

同行业公司简称	2019 年度	2018 年度	2017 年度
北汽福田(002510.SZ)	1.72	1.85	1.35
东风商用车(002510.SZ)	3.62	3.62	2.83
福耀汽车(600660.SZ)	1.97	2.43	2.14
广汽集团	1.06	0.95	0.91

注：存货周转率=营业成本/2*(期初存货余额+期末存货余额)
由上可见，发行人存货周转率与同行业上市公司相比偏低，系不同公司之间产品结构不同导致了存货周转率存在差异。报告期内，公司主要业务为汽车大型零部件冲压模具及模具，焊接自动化生产线，根据客户整车型号及具体要求进行定制化生产，在项目启动前需经设计、物料选择、采购、加工、调试、出厂前验收等重要环节，并通盘考虑产线规划开发进度。此外，部分产品现场经客户调试、调试验收合格后方可交付。项目自启动到验收一般需要 14-24 个月的时间，公司存货周转较慢。随着客户定制化程度提高，产品定制化程度提高，客户定制化程度提高，公司存货周转率将有所提升。

项目	2019 年度	2018 年度	2017 年度	
应收账款	2,499.39	2.10	4,533.43	3.21
其他应收款	24,646.32	18.68	20,666.18	18.48
预付账款	6,272.59	46.82	31,802.45	22.55
应收款项合计	30,418.30	20.55	66,412.09	46.89
存货	5,825.75	2.26	4,811.11	2.66
应收账款	1,510.56	1.15	1,530.02	1.09
其他流动资产	2,276.07	0.17	15,321.01	8.12
一年内到期的非流动资产	396.00	0.30	1,048.00	0.74
流动资产合计	123,343.95	66.24	136,370.93	66.51
其他非流动资产	4,664.00	3.56	2,142.40	1.52
长期待摊费用	1,034.77	0.79	4,846.89	3.62
递延收益	1,846.08	1.41	1,906.50	1.35
非流动资产合计	7,544.84	5.76	4,998.80	3.47
资产总计	130,888.80	100.00	141,369.73	100.00

注：应收账款周转率=营业收入/2*(期初应收账款余额+期末应收账款余额)
公司建立了良好的应收账款风险控制制度，并得到有效执行，报告期内公司应收账款周转率高于同行业上市公司平均水平。

报告期内，公司存货周转次数分别为 0.91 次、0.95 次和 1.06 次。公司产品主要为汽车大型零部件冲压模具及模具，焊接自动化生产线，根据客户整车型号及具体要求进行定制化生产，在项目启动前需经设计、物料选择、采购、加工、调试、出厂前验收等重要环节，并通盘考虑产线规划开发进度。此外，部分产品现场经客户调试、调试验收合格后方可交付。项目自启动到验收一般需要 14-24 个月的时间，公司存货周转较慢。随着客户定制化程度提高，产品定制化程度提高，客户定制化程度提高，公司存货周转率将有所提升。

同行业公司简称	2019 年度	2018 年度	2017 年度
北汽福田(002510.SZ)	1.72	1.85	1.35
东风商用车(002510.SZ)	3.62	3.62	2.83
福耀汽车(600660.SZ)	1.97	2.43	2.14
广汽集团	1.06	0.95	0.91

注：存货周转率=营业成本/2*(期初存货余额+期末存货余额)
由上可见，发行人存货周转率与同行业上市公司相比偏低，系不同公司之间产品结构不同导致了存货周转率存在差异。报告期内，公司主要业务为汽车大型零部件冲压模具及模具，焊接自动化生产线，根据客户整车型号及具体要求进行定制化生产，在项目启动前需经设计、物料选择、采购、加工、调试、出厂前验收等重要环节，并通盘考虑产线规划开发进度。此外，部分产品现场经客户调试、调试验收合格后方可交付。项目自启动到验收一般需要 14-24 个月的时间，公司存货周转较慢。随着客户定制化程度提高，产品定制化程度提高，客户定制化程度提高，公司存货周转率将有所提升。

项目	2019 年度	2018 年度	2017 年度	
应收账款	2,499.39	2.10	4,533.43	3.21
其他应收款	24,646.32	18.68	20,666.18	18.48
预付账款	6,272.59	46.82	31,802.45	22.55
应收款项合计	30,418.30	20.55	66,412.09	46.89
存货	5,825.75	2.26	4,811.11	2.66
应收账款	1,510.56	1.15	1,530.02	1.09
其他流动资产	2,276.07	0.17	15,321.01	8.12
一年内到期的非流动资产	396.00	0.30	1,048.00	0.74
流动资产合计	123,343.95	66.24	136,370.93	66.51
其他非流动资产	4,664.00	3.56	2,142.40	1.52
长期待摊费用	1,034.77	0.79	4,846.89	3.62
递延收益	1,846.08	1.41	1,906.50	1.35
非流动资产合计	7,544.84	5.76	4,998.80	3.47
资产总计	130,888.80	100.00	141,369.73	100.00

注：应收账款周转率=营业收入/2*(期初应收账款余额+期末应收账款余额)
公司建立了良好的应收账款风险控制制度，并得到有效执行，报告期内公司应收账款周转率高于同行业上市公司平均水平。

报告期内，公司存货周转次数分别为 0.91 次、0.95 次和 1.06 次。公司产品主要为汽车大型零部件冲压模具及模具，焊接自动化生产线，根据客户整车型号及具体要求进行定制化生产，在项目启动前需经设计、物料选择、采购、加工、调试、出厂前验收等重要环节，并通盘考虑产线规划开发进度。此外，部分产品现场经客户调试、调试验收合格后方可交付。项目自启动到验收一般需要 14-24 个月的时间，公司存货周转较慢。随着客户定制化程度提高，产品定制化程度提高，客户定制化程度提高，公司存货周转率将有所提升。

同行业公司简称	2019 年度	2018 年度	2017 年度
北汽福田(002510.SZ)	1.72	1.85	1.35
东风商用车(002510.SZ)	3.62	3.62	2.83
福耀汽车(600660.SZ)	1.97	2.43	2.14
广汽集团	1.06	0.95	0.91

注：存货周转率=营业成本/2*(期初存货余额+期末存货余额)
由上可见，发行人存货周转率与同行业上市公司相比偏低，系不同公司之间产品结构不同导致了存货周转率存在差异。报告期内，公司主要业务为汽车大型零部件冲压模具及模具，焊接自动化生产线，根据客户整车型号及具体要求进行定制化生产，在项目启动前需经设计、物料选择、采购、加工、调试、出厂前验收等重要环节，并通盘考虑产线规划开发进度。此外，部分产品现场经客户调试、调试验收合格后方可交付。项目自启动到验收一般需要 14-24 个月的时间，公司存货周转较慢。随着客户定制化程度提高，产品定制化程度提高，客户定制化程度提高，公司存货周转率将有所提升。

项目	2019 年度	2018 年度	2017 年度	
应收账款	2,499.39	2.10	4,533.43	3.21
其他应收款	24,646.32	18.68	20,666.18	18.48
预付账款	6,272.59	46.82	31,802.45	22.55
应收款项合计	30,418.30	20.55	66,412.09	46.89
存货	5,825.75	2.26	4,811.11	2.66
应收账款	1,510.56	1.15	1,530.02	1.09
其他流动资产				